



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2018**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS**  
**IFSC**

**Pregão Nº 21/2018 – SRP**

**Processo nº 23292.007764/2018-29**

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 21/2018**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 21/2018**, cujo objeto é a aquisição de **MATERIAL DE CONSUMO PESCA**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA**

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **07/11/2018 à 07/11/2019**.

**Subcláusula Primeira** – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC



não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

**Subcláusula Segunda** - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

**Subcláusula Terceira** - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

**Subcláusula Primeira** - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

**Subcláusula Segunda** - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

**Subcláusula Terceira** - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

### **CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

### **CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.**

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

### **CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO**

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao

Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Primeira** - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

## **CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

**Subcláusula Primeira** - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

**Subcláusula Segunda** - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

## **CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES**

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

**Subcláusula Única** - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

## **CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS**

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

**Subcláusula Única** - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a

concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

## **CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO**

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

### **I – Pela Administração, quando:**

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

### **II- Pelas detentoras, quando:**

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;

c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

**Subcláusula Primeira** - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

**Subcláusula Segunda** - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

## **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO**

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 21/2018** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 08 de Novembro de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER  
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.049198/2018-12** em 07/11/2018 )

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.



**ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS**

**Pregão N° 21 /2018 – SRP**

**Processo nº 23292.007764/2018-29**

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

<b>EMPRESA (1)</b>			ATLANTIS COMERCIO DE MAQ. E EQUIP. LTDA EPP		
<b>ENDEREÇO</b>			FRANCOLINO JOSE LEITE nº 50 FUNDOS. Bairro: Forquilha, São José / SC CEP: 88106-690		
<b>CNPJ</b>			10.596.399/0001-79		
<b>TELEFONE/FAX</b>			(48) 3357-1865		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			Rodrigo Luiz de Souza		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			046.031.369-00		
<b>Email</b>			atlantissc12@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
101	UNIDADE	5.0	VASILHAME EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE IMPOSSIBILITE VAZAMENTO DO LÍQUIDO ARMAZENADO INTERNAMENTE. COM DUAS ALÇAS PARA TRANSPORTE. VOLUME DE ARMAZENAGEM: 30 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS (SERÁ PERMITIDO DIFERENÇAS DE ATÉ 30MM PARA MAIS OU PARA MENOS): ALTURA: 450MM; LARGURA:360MM; DIAMETRO DE ABERTURA: 210MM. Marca: INJESUL Fabricante: INJESUL	180,27	901,35
102	UNIDADE	5.0	VASILHAME EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE IMPOSSIBILITE VAZAMENTO DO LÍQUIDO ARMAZENADO INTERNAMENTE. COM DUAS ALÇAS PARA TRANSPORTE. VOLUME DE ARMAZENAGEM: 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS (SERÁ PERMITIDO DIFERENÇAS DE ATÉ 30MM PARA MAIS OU PARA MENOS): ALTURA: 665 MM; LARGURA:360MM; DIAMETRO DE ABERTURA: 210MM. Marca: INJESUL Fabricante: INJESUL	196,70	983,50
				<b>Total</b>	R\$ 1.884,85



EMPRESA (2)			BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME		
ENDEREÇO			ANCHIETA 1235 JARDIM NOVA AMERICA. Bairro: JARDIM ESPLANADA II, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP		
CNPJ			04.002.498/0001-82		
TELEFONE/FAX			12 39227808		
REPRESENTANTE LEGAL			PATRICIA CRISTINA MELO DE MEDONÇA		
CPF REPRESENTANTE			093.900.398-86		
Email			LICITACAO@BELLSUB.COM.BR		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
65	PAR	8.0	Luva de neoprene para mergulho. Reforço antiderrapante na palma e dedos, com velcro, tamanho a combinar. Marca: SEASUB Fabricante: SEASUB	91,91	735,28
				Total	R\$ 735,28

EMPRESA (3)			BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP		
ENDEREÇO			ARISTOTELES CALDEIRAS, 889. Bairro: BARROCA, BELO HORIZONTE / MG CEP: 30431-054		
CNPJ			27.509.080/0001-61		
TELEFONE/FAX			31 25198950		
REPRESENTANTE LEGAL			RAFAEL LUNARDI SERIO COLLAÇO		
CPF REPRESENTANTE			074.070.036-70		
Email			brasepi@brasepi.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
22	UNIDADE	50.0	Avental de raspa, costurado, com alça de ajuste no pescoço e laterais em raspa, para uso em soldagem, para proteção do tronco contra agentes escoriantes e térmicos, tamanho aproximado de 100X60cm - Entrega em Itajaí. Marca: LUVEQ Fabricante: LUVEQ	25,00	1.250,00
67	UNIDADE	20.0	Macacão para despesca tipo jardineira, cor verde musgo, (acompanhado com kit de reparos), roupa profissional adequada para o trabalho na aquicultura, viveiros e tanques. Confeccionado com tecido mais espesso e mais resistente, com	179,99	3.599,80



			novo design para o seu conforto e segurança. O macacão com bota integrada à calça por solda eletrônica tem altura até próxima das axilas, com suspensórios reguláveis. Fabricado em material especial de PVC/Nylon, resistente, flexível e impermeável, a bota 10 cm mais curta, permite maior mobilidade durante o trabalho. O solado tem desenho e material especial para garantir maior aderência e tração. Tamanho da bota a combinar. Marca: PANTENEIRO Fabricante: PANTANEIRO		
Total					R\$ 4.849,80

EMPRESA (4)		DOUGLAS CORDEIRO			
ENDEREÇO		SERGIO MURILO MARTINS 405. Bairro: JARDIM JANAINA, BIGUAÇU / SC CEP: 88162-045			
CNPJ		27.176.482/0001-91			
TELEFONE/FAX		48 32851802 984797286			
REPRESENTANTE LEGAL		DOUGLAS CORDEIRO			
CPF REPRESENTANTE		046.816.689-07			
Email		CORDEIRO.ATACADISTA@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
68	UNIDADE	15.0	Maleta com kit para análise de água: Neste kit deve constar testes para nitrogênio amoniacal, oxigênio dissolvido, ph, transparência, alcalinidade total, dureza total e temperatura (termômetro de 0-50°C). Cada teste deve possuir reagentes para 100 testes de cada parâmetro, mini-garrafa coletora, papel filtro, cubetas para leitura, seringas pré-calibradas para titulação, disco de Secchi, cartelas colorimétricas para comparação visual em material resistente. Marca: ALFAKIT Fabricante: ALFAKIT	739,98	11.099,70
Total					R\$ 11.099,70

EMPRESA (5)		HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA EPP			
ENDEREÇO		RUA DR.AMERICO DE OLIVEIRA, 167 - CENTRO. Bairro: CENTRO, ITAJUBÁ / MG CEP: 37500-061			
CNPJ		03.851.189/0001-14			
TELEFONE/FAX		(35) 36224866			
REPRESENTANTE LEGAL		ANTOUN EL MOALLEM			





CPF REPRESENTANTE		532.243.886-68			
Email		habib@habib-decoracoes.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	UNIDADE	30.0	Agulha Grillon nº 1 para confecção de rede de pesca. Marca: MAZZAFERO Fabricante: MAZZAFERO	5,83	174,90
3	UNIDADE	30.0	Agulha Grillon nº 2 para confecção de rede de pesca. Marca: MAZZAFERO Fabricante: MAZZAFERO	6,52	195,60
4	UNIDADE	30.0	Agulha Grillon nº 3 para confecção de rede de pesca. Marca: MAZZAFERO Fabricante: MAZZAFERO	7,35	220,50
5	UNIDADE	30.0	Agulha Grillon nº 4 para confecção de rede de pesca. Marca: MAZZAFERO Fabricante: MAZZAFERO	8,36	250,80
9	CAIXA	1.0	Anzol com fisga e duas farpas, nº 4/0 - Marca de referência Mustad. Caixa com 100 Unidades. Marca: MUSTAD Fabricante: MUSTAD	24,52	24,52
10	CAIXA	1.0	Anzol com fisga e duas farpas, nº 8/0 - Marca de referência Mustad. Caixa com 100 Unidades. Marca: MUSTAD Fabricante: MUSTAD	39,66	39,66
11	CAIXA	1.0	Anzol com fisga e duas farpas, nº 10/0 - Marca de referência Mustad. Caixa com 100 Unidades. Marca: MUSTAD. Fabricante: MUSTAD.	105,15	105,15
12	PACOTE	1.0	Anzol curvo confeccionado em aço carbono. Com argola. Com fisga. Tipo Maruseigo nº34. Pacotes com 05 unidades. Marca: MUSTAD. Fabricante: MUSTAD.	11,85	11,85
13	PACOTE	1.0	Anzol tipo circle hook 8/0 em aço carbono. Com argola. Com fisga. Pacote com 5 unidades. Marca: MUSTAD. Fabricante: MUSTAD.	13,83	13,83
14	PACOTE	1.0	Anzol circle Hook confeccionado em aço carbono. Com argola. Com fisga. Tamanho 5/0. Pacote com 20 unidades. Marca: MUSTAD. Fabricante: MUSTAD.	16,32	16,32
35	UNIDADE	100.0	Chumbada para pesca com peso aproximado de 30 gramas e com argola para amarração da linha. Marca: MUSTAD Fabricante: MUSTAD	0,44	44,00
36	Kg	1.0	Chumbo maciço para entralhe de rede Nº 6. Formato circular sem furo central, com no mínimo 10cm de comprimento e 6mm de diâmetro.	20,25	20,25



		Marca: MUSTAD Fabricante: MUSTAD		
<b>Total</b>				R\$ 1.117,38

<b>EMPRESA (6)</b>			R. FREDERICO CAMPOS LOREDO - EIRELLI- ME		
<b>ENDEREÇO</b>			AV. ENG. WINSTON MARUCA BL 01 LOJA C. Bairro: VEROLME, ANGRA DOS REIS / RJ CEP: 20081-262		
<b>CNPJ</b>			17.660.634/0001-73		
<b>TELEFONE/FAX</b>			21 25161946		
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>			RICARDO FREDERICO CAMPOS LOREDO		
<b>CPF REPRESENTANTE</b>			045.343.217-40		
<b>Email</b>			jessicaguedes@hydrasolucoes.com		
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
7	UNIDADE	8.0	Alicate para pesca multi-função com aproximadamente 17cm de comprimento. Bico com mordente e ponta para tirar argola de garatêia. Cabo emborrachado. Em aço temperado Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN	46,65	373,20
8	UNIDADE	1.0	Alicate tipo PEGA-PEIXE para manuseio de pescado, cabo anatômico e anti-derrapante, alça e corda de segurança. Comprimento superior a 15cm. Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN	26,97	26,97
24	UNIDADE	10.0	Bomba de porão automática para embarcação., vazão aproximada de 3.800 L/h, 12V. Marca: SEAFLO Fabricante: SEAFLO	120,00	1.200,00
29	UNIDADE	11.0	Bússola de precisão para mapa, com lupa e base transparente. Escala da base em sistema métrico, tamanho da base superior 40mm x 70mm. Marca: NAUTIKA Fabricante: NAUTIKA	24,00	264,00
30	UNIDADE	11.0	Bússola para utilização sobre mapas. Base acrílica transparente. Régua lateral de pelo menos 40mm. Marca: NAUTIKA Fabricante: NAUTIKA	24,00	264,00
31	UNIDADE	13.0	Bússola portátil com carcaça plástico ABS e base metálica. Possui fio e mira para focalização de pontos de referência. Possui na mira, lente de aumento. Marca: NAUTIKA Fabricante: NAUTIKA	40,00	520,00



37	UNIDADE	4.0	Cilindro de mergulho confeccionado em liga de alumínio, pintado externamente na cor amarela (pintura epóxi); capacidade de 11,15 litros, trabalhando a uma pressão de 3000 psi (204 atm) e volume total de 2.265 litros de ar; o registro deverá ser fabricado em latão forjado; deverá possuir torneira/registo tipo K (padrão DIN) contando ainda com válvula de segurança); a bota ou sapata deverá ser fabricada em plástico moldado com desenho autodrenante para escoamento de água acumulada e com função anti-impacto, evitando também prováveis batidas decorrentes da operacionalidade e do transporte do conjunto; o referido material deverá possuir certificação de fabricação CE. Torneira DIN 200, pressão de 3000 PSI / Oring§ em viton, Certificação Européia de qualidade CE 0474. Marca: CRESSI Fabricante: CRESSI	1.600,00	6.400,00
38	UNIDADE	10.0	Colete salva-vidas, classe III. Estilo jaleco, homologado pela Marinha do Brasil. Nº 176/2010. Com fechos para ajuste de cintura e peito e entrepernas. Tirantes de polipropileno para ajuste na cintura, peito e entrepernas. Tamanho G. De 55 a 110 Kg Marca: ATIVA Fabricante: ATIVA	39,25	392,50
39	UNIDADE	2.0	Colete salva-vidas, classe III. Estilo jaleco, homologado pela Marinha do Brasil. Nº 176/2010. Com fechos para ajuste de cintura e peito e entrepernas. Tirantes de polipropileno para ajuste na cintura, peito e entrepernas. Tamanho GG. Acima de 110 Kg Marca: ATIVA Fabricante: ATIVA	44,80	89,60
40	UNIDADE	2.0	Colete salva-vidas, classe III. Estilo jaleco, homologado pela Marinha do Brasil. Nº 176/2010. Com fechos para ajuste de cintura e peito. Tirantes de polipropileno para ajuste na cintura, peito. Tamanho M. De 35 a 55 Kg Marca: ATIVA Fabricante: ATIVA	34,25	68,50
46	Rolo	1.0	Corda fabricada em Polipropileno (PE). Diâmetro (Bitola) de 12mm , torcida. Rolo com 15 kg (aprox. 230m/rolo) Marca: ARTPLAS Fabricante: ARTPLAS	489,82	489,82
47	Rolo	1.0	Corda fabricada em Polipropileno (PE). Diâmetro (Bitola) de 8 mm , torcida. Rolo com 7 kg (aprox. 230m/rolo) Marca: ARTPLAS Fabricante: ARTPLAS	225,10	225,10
48	Rolo	3.0	Corda fabricada em Polipropileno (PP). Diâmetro (bitola) de 2mm, trançada na cor amarela. Rolo com 1 kg. Marca: ARTPLAS Fabricante: ARTPLAS	40,40	121,20
49	carretel	1.0	Corda fabricada em Polipropileno (PP). Diâmetro (bitola) de 8mm, trançada. Carretel com 7,5 kg. Marca: ARTPLAS Fabricante: ARTPLAS	225,10	225,10
50	Rolo	1.0	Corda fabricada em Polipropileno (PP). Diâmetro (bitola) de 4mm,	166,42	166,42



			trançada. Rolo com 3,5 kg. Marca: ARTPLAS Fabricante: ARTPLAS		
62	FRASCO	6.0	Lubrificante da caixa de engrenagens para motor de popa marca mercury modelo 60 hp. Frasco contendo aproximadamente 340 ml. Marca: QUICK SILVER Fabricante: QUICK SILVER	34,07	204,42
63	UNIDADE	2.0	Lubrificantes Anticorrosão Quicksilver ou Mercury Precision ou 2-4-C com Teflon. Marca: QUICK SILVER Fabricante: QUICK SILVER	58,31	116,62
64	UNIDADE	29.0	Luva anti-corte para proteção das mãos. Tricotada resistente a cortes com 2 fios de aço inox. Tamanho a escolher. Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN	26,55	769,95
72	UNIDADE	8.0	Máscara para mergulho com silicone macio, baixo volume interno, duas lentes frontais de vidros temperados, com cor predominante preta. Marca: SEASUB Fabricante: SEASUB	80,00	640,00
73	UNIDADE	10.0	Molinete com sistema elíptico de sobe e desce de carretel; 3 rolamentos + 1 rolamento no anti-reverse. Recolhimento 5,0:1. Capacidade de fio do carretel mínima de 0,40mm x 100 mt Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN	125,48	1.254,80
74	PAR	8.0	Nadadeira para mergulho profissional, confeccionada em borracha natural, pala média, com cor predominante preta Marca: CRESSI Fabricante: CRESSI	90,00	720,00
84	UNIDADE	4.0	Roupa de mergulho Masculino, neoprene 5 mm; Long John com zíper frontal; Punhos e tornozelos com acabamento interno em neoprene liso de 3mm; Proteção nos joelhos em PU reforçado; Marca: CRESSI Fabricante: CRESSI	740,00	2.960,00
85	UNIDADE	4.0	Roupa de mergulho feminino, neoprene 5 mm; Long John com zíper frontal; Punhos e tornozelos com acabamento interno em neoprene liso de 3mm; Proteção nos joelhos em PU reforçado; Tamanho grande. Marca: CRESSI Fabricante: CRESSI	690,00	2.760,00
86	UNIDADE	10.0	Sensor de nível para bombas de porão Marca: SEAFLO Fabricante: SEAFLO	56,71	567,10
87	UNIDADE	8.0	Sinal Fumigero Flutuante Laranja, Sinalizador de uso obrigatório em embarcações da Marinha de Guerra, Marinha Mercante e de Esporte e Recreio. Tempo estimado de queima: 3 minutos de intensa fumaça laranja, homologado pela Marinha do Brasil Marca: INDIOS	153,67	1.229,36



			Fabricante: INDIOS		
88	UNIDADE	10.0	Snorkel modelo simples adulto, Bocal em PVC macio, preto ou transparente. Marca: CRESSI Fabricante: CRESSI	18,00	180,00
99	UNIDADE	10.0	Vara de pesca com resistência mínima de 16 libras. Comprimento mínimo de 5"6" OU 1,68m. Corpo em carbono. Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN	115,72	1.157,20
Total					R\$ 23.385,86

EMPRESA (7)		RPF COMERCIAL LTDA-ME			
ENDEREÇO		RUA Francisco Nunes, 557. Bairro: Rebouças, Curitiba / PR CEP: 80215-000			
CNPJ		03.217.016/0001-49			
TELEFONE/FAX		(41) 30155696			
REPRESENTANTE LEGAL		Elcio Castelhana			
CPF REPRESENTANTE		032.750.798-59			
Email		conceito@ccmltda.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	UNIDADE	31.0	Aquecedor com termostato para aquários com 100 w de potência e 220v. Marca: HEATHER Fabricante: HEATHER	69,81	2.164,11
92	UNIDADE	4.0	Termômetro com visor digital para aquários marinhos e de água doce. Marca: AQUA Fabricante: AQUA	39,99	159,96
Total					R\$ 2.324,07

EMPRESA (8)		SAC MECANICA E AUTO CENTER LTDA			
ENDEREÇO		AV. DOS DEMOCRÁTICOS, 1986. Bairro: BONSUCESSO, RIO DE JANEIRO / SC CEP: 21050-000			
CNPJ		22.319.414/0001-10			
TELEFONE/FAX		21 25161946			
REPRESENTANTE LEGAL		RICARDO COSCARELLI ANTONINI			



CPF REPRESENTANTE		254.473.516-34			
Email		SACMECANICACOMERCIAL@GMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
20	UNIDADE	13.0	Aquecedor com termostato para aquários com 200W de potência e 220V. Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	75,00	975,00
21	UNIDADE	11.0	Aquecedor com termostato para aquários com 300W de potência e 220v. Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	89,89	988,79
25	UNIDADE	25.0	Bomba submersa para aquários marinhos e de água doce silenciosa e com Vazão mínima: 1200 lts hora. 220V. Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	90,00	2.250,00
26	UNIDADE	15.0	Bomba submersa para aquários marinhos e de água doce silenciosa e com Vazão mínima: 3000 lts hora. 220V. Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	280,00	4.200,00
27	UNIDADE	11.0	Bomba submersa para aquários marinhos e de água doce silenciosa e com Vazão mínima: 500 lts hora. 220V. Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	50,00	550,00
28	UNIDADE	12.0	Bomba submersa para aquários marinhos e de água doce silenciosa e com Vazão mínima: 300 lts hora. 220V. Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	45,00	540,00
61	UNIDADE	6.0	Limpador magnético flutuante médio para aquários com dimensões de aproximadamente 10,5 X 7 X 5,5 cm ( comando com as duas peças juntas) Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	69,99	419,94
76	UNIDADE	147.0	Pedra porosa cilíndrica pequena para aeração de aquários marinhos e de água doce. Marca: AUGURI Fabricante: AUGURI	2,79	410,13
Total					R\$ 10.333,86

EMPRESA (9)		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI			
ENDEREÇO		RUA FRITZ SPERNAU 1000. Bairro: FORLTALEZA, BLUMENAU / SC CEP: 89055-200			
CNPJ		29.843.035/0001-74			
TELEFONE/FAX		4732321221			
REPRESENTANTE LEGAL		JEAN CARLOS SESTREM			
CPF REPRESENTANTE		670.349.349-91			
Email		JEAN@SENTINELADOVALO.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)



41	CHAPA	55.0	Compensado naval composto de capa externa com lâminas de virola e miolo formado por lâminas torneadas de madeiras tropicais, sobrepostas em sentido alternado, fixadas com cola do tipo resina fenólica, resistente à água. Prensado a quente e com imunização, livre de infestação na origem. Espessura de 20 mm, dimensão de 2.20 x 1.60m. Marca: NM Fabricante: NM	151,42	8.328,10
42	CHAPA	25.0	Compensado naval composto de capa externa com lâminas de virola e miolo formado por lâminas torneadas de madeiras tropicais, sobrepostas em sentido alternado, fixadas com cola do tipo resina fenólica, resistente à água. Prensado a quente e com imunização, livre de infestação na origem. Espessura de 6 mm, dimensão de 2.20 x 1.60. Marca: NM Fabricante: NM	56,75	1.418,75
43	CHAPA	25.0	Compensado naval composto de capa externa com lâminas de virola e miolo formado por lâminas torneadas de madeiras tropicais, sobrepostas em sentido alternado, fixadas com cola do tipo resina fenólica, resistente à água. Prensado a quente e com imunização, livre de infestação na origem. Espessura de 10 mm, dimensão de 2.20 x 1.60. Marca: NM Fabricante: NM	99,00	2.475,00
<b>Total</b>					<b>R\$ 12.221,85</b>

<b>EMPRESA (10)</b>		SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS			
<b>ENDEREÇO</b>		ASSIS BRASIL, 4233 - SALA 05. Bairro: PONTA DE BAIXO, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88104-20			
<b>CNPJ</b>		29.926.189/0001-20			
<b>TELEFONE/FAX</b>		48 33751151 988708789			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>		LUIZE CRISTINE SPERANDIO			
<b>CPF REPRESENTANTE</b>		096.543.639-09			
<b>Email</b>		adm.sislicitacoes@gmail.com			
<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total (R\$)</b>
66	PAR	50.0	Luva de raspa punho longo - Entrega em Itajaí. Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL	16,91	845,50
69	PAR	50.0	Manga (mangote) de segurança confeccionada em raspa, com fivela metálicas para ajustes. Proteção do braço e antebraço contra agentes térmicos e escoriantes para uso em processos de	15,24	762,00



			soldagem - Entrega em Itajaí. Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL		
77	PAR	50.0	Perneira de raspa, com regulagem e velcro de fixação, proteção das pernas do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares - Entrega em Itajaí. Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL	16,74	837,00
Total					R\$ 2.444,50

EMPRESA (11)		WALLACE LUIZ DE SOUZA RESINAS EIRELI			
ENDEREÇO		RUA GUILHERME PUGSLEY, 1718,. Bairro: AGUA VERDE, CURITIBA / PR CEP: 80620-000			
CNPJ		14.042.305/0001-70			
TELEFONE/FAX		4130857994			
REPRESENTANTE LEGAL		WALLACE LUIS DE ZOUZA			
CPF REPRESENTANTE		057.183.039-08			
Email		LICITACAO@SILICONESCURITIBA.COM.BR			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
82	LITRO	1.0	Resina endurecedora de tempo médio para epóxi - 1 litro. Marca: SILICONES CURITIBA Fabricante: SILICONES CURITIBA	69,00	69,00
83	GALÃO	1.0	Resina epóxi para laminação sobre madeira média viscosidade com aderência ao substrato, resistência química, e possibilidade de acabamento superficial, como massejamento e pintura. Galão de 5 quilos. Acompanha o endurecedor. Marca: SILICONES CURITIBA Fabricante: SILICONES CURITIBA	441,23	441,23
103	UNIDADE	2.0	Verniz Marítimo Mogno lata com 3,6 litros. Marca: CIACOLLOR Fabricante: CIACOLLOR	121,50	243,00
Total					R\$ 753,23

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 71.150,38
--------------------	---------------